
ZARZĄDZENIE   Nr 74/2007 
 
Wójta Gminy Mieścisko z dnia 31 grudnia 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Mieścisko na 2007 rok 
 
              Na podstawie art. 188 ust. 1 pkt 1  Ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o 
finansach publicznych (Dz.U.Nr 249 poz.2104 z 2005r. ze zmianami ) oraz § 11 pkt.2 
Uchwały Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w sprawie: 
Budżetu Gminy Mieścisko na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany. 
 
 
WÓJT GMINY  MIEŚCISKO ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 
 

§ 1 
 
W Uchwale Nr III/16/06 Rady Gminy  Mieścisko z dnia 15 grudnia 2006 roku w 
sprawie: Budżetu Gminy na 2007 r.  wprowadza się następujące zmiany: 
 
                                                                                                                 w złotych 

1.Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę                                           54.720 
§ 1 punkt 1,w załączniku Nr 1 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku 
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się 

    o kwotę 54.720 zł i po zmianach wynosi                                                13.939.738 
     
 

2.Zwiększa się  wydatki budżetu gminy o kwotę                                             54.720                     
§2 punkt 1 Uchwały, w załączniku Nr 2 Uchwały 
Nr III/16/06 Rady Gminy w Mieścisku  
z dnia 15 grudnia 2006 roku zwiększa się   

    o kwotę 54.720 zł i po zmianach wynosi                                                14.881.996                                                                                                      
 
 
 

§ 2 
 
§ 2 punkt 2 Uchwały nr III/16/06 Rady Gminy Mieścisko z dnia 15.12 2006 otrzymuje 
brzmienie : wydatki, o których mowa w ust. 1 obejmują : 
1. Wydatki bieżące w wysokości 13.199.450   w tym na :                                     
a) wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                   5.243.288 zł 
b) dotacje                                                                                             1.022.337 zł 
w tym : 
- przedmiotowa dla gospodarstwa pomocniczego z przeznaczeniem na 
dofinansowanie kosztów eksploatacji oczyszczalni ścieków w formie dopłaty do 1m3 
Ścieków odbioru i oczyszczania ścieków kalkulowanych wg stawek jednostkowych w 
wysokości                                                                                             
|Brygada Robót Komunalnych przy UG w Mieścisku/                              40.000 zł 
- podmiotowe dla zakładu budżetowego    

 



/ZAZ Gołaszewo/                                                                                     478.002 zł 
- celowa dla  zakładu budżetowego 
/ZAZ Gołaszewo/                                                                                       11.700 zł 
- podmiotowe dla instytucji kultury                
/Gminna biblioteka publiczna w Mieścisku/                                             253.211 zł 
- podmiotowe dla uczelni publicznej                     
/UAM w Poznaniu Filia Wągrowiec/                                                            6.000 zł 
- dla podmiotów niezaliczanych do sektora finansów publicznych  
/OSP Mieścisko – wydatki majątkowe/                                                   100.000 zł 
- dotacja do realizacji stowarzyszeniom – OSP – wydatki bieżące          23.950 zł 
- dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych                                                                                         20.000 zł 
- dotacja celowa na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom                                                                                      15.600 zł 
- dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego        73.874 zł 
 
c) wydatki na obsługę długu                                                                 255.202 zł    
2. Wydatki majątkowe w 2007 r. w wysokości                                     1.682.546 zł       
 

 
§ 3 

 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



- 1 – 
                                                                                                          Załącznik Nr 1 do  

   Zarządzenia  Nr 74/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 31.12.2007 r. 

 

Zwiększa się dochody o kwotę :  54.720 zł 
 
 

  zwiększa się zmniejsza się plan po 
zmianach 

 
 Dział 700 – Gospodarka 

mieszkaniowa 
 

17.000 17.000 120.690 

Rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 
 

17.000 17.000 120.690 

§ 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych Skarbu 
Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o 
podobnym charakterze 
 

- 17.000 12.632 

§ 0770 – Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego 
nieruchomości 
 

17.000 - 100.648 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

54.720 - 243.630 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

54.720 - 164.394 

§ 2030 – Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ 
 

54.720 - 164.394 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 



- 1 – 
 

                                                                                                Załącznik Nr 2 do  
  Zarządzenia Nr 74/2007 
  Wójta Gminy Mieścisko 

        z dnia 31.12.2007 r. 
 

 
Zwiększa się  wydatki o kwotę :  54.720  zł  
 
         

  zwiększa się 
 

 

zmniejsza 
się 

 

plan po 
zmianach 

 Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
 

5 5 967.178 

Rozdz. 01095 – Pozostała działalność 
 

5 5 295.814 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

5 - 4.707 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 5 47 

 Dział 600 – Transport i łączność 
 

2.000 2.000 750.643 

Rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne 
 

2.000 2.000 495.053 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 2.000 - 100.253 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 2.000 0 
 

 Dział 750 – Administracja publiczna 
 

48.409 48.409 1.678.048 

Rozdz. 75023 – Urzędy Gmin /miast i miast na 
prawach powiatu/ 
 

48.409 48.409 1.543.898 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

2.000 - 765.421 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 10.000 130.314 
 
 

§ 4140 – Wpłaty na Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

800 - 5.600 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 7.000 - 14.000 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

- 10.000 116.319 
 
 

 



- 2 – 
 

§ 4260 – Zakup energii 3.000 - 16.000 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 23.450 - 46.000 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 10.000 111.303 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 

- 3.000 0 
 
 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 

- 10.000 20.000 
 
 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 5.000 - 55.000 
 

§ 4420 – Podróże służbowe zagraniczne - 1.409 591 
 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 

659 - 18.237 
 
 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 4.000 8.000 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

6.500 - 11.555 

 Dział 754 – Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 
 

18.000 18.000 260.062 

Rozdz. 75412 – Ochotnicze straże pożarne 
 

18.000 17.500 252.662 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenie 
społeczne 
 

- 1.500 1.650 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 450 0 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 6.000 17.924 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 1.000 31.650 

§ 4260 – Zakup energii - 5.500 1.800 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 18.000 - 40.138 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.750 26.950 
 

 



- 3 – 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 300 8.300 
 

Rozdz. 75414 – Obrona cywilna 
 

- 500 0 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 500 0 

 Dział 756 – Dochody od osób 
prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 
 

1.500 1.500 53.900 

Rozdz. 75647 – Pobór podatków, opłat i 
niepodatkowych należności 
budżetowych 
 

1.500 1.500 53.900 

§ 3030 – Różne wydatki na rzecz osób 
fizycznych 
 

1.500 - 16.900 

§ 4430 – Różne opłaty i składki 
 

- 1.500 0 

 Dział 801 – Oświata i wychowanie 
 

112.364 57.644 5.030.102 

Rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe 
 

13.252 13.194 2.460.470 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 

449 - 100.850 
 
 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

4.898 45 1.439.086 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

3.570 - 261.088 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

2.783 - 37.623 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

204 - 9.384 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 3.973 149.355 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 960 4.490 

§ 4260 – Zakup energii 
 

914 478 21.136 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 539 74.818 
     

 



- 4 – 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
 

- 2.640 760 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 290 3.515 29.312 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 23 1.632 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 228 1.572 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 170 6.330 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 209 3.250 

§ 4530 – Podatek od towarów i usług 
(VAT) 
 

- 315 2.008 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 

- 35 2.255 
 
 
 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

144 64 1.330 

Rozdz. 80103 – Oddziały przedszkolne w 
szkołach podstawowych 
 

122 180 46.180 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

92 - 880 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

30 - 162 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
 

- 80 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 100 0 

Rozdz. 80104 – Przedszkola 
 

7.002 7.002 451.867 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

- 367 10.017 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

- 2.929 186.916 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 1.986 37.530 

 



 
- 5 – 

 
§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 131 4.950 

 
§ 4210 – Zakup materiałów i 

wyposażenia 
 

4.768 - 23.960 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

2.227 - 2.577 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 320 5.430 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 509 70.770 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 240 2.219 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 46 754 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 81 1.719 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 33 267 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 300 0 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 60 90 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

7 - 107 

Rozdz. 80110 – Gimnazja 
 

12.176 12.176 1.391.839 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

2.493 - 64.077 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

3.069 - 869.419 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

2.026 - 171.106 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
  
 

1.747 - 24.076 
 

 



- 6 – 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

1.526 - 30.861 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

- 4.793 9.567 

§ 4260 – Zakup energii 
 

547 - 62.757 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 1.188 17.887 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych - 2.289 158 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 2.016 7.784 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 453 547 

§ 4360 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
komórkowej 
 

- 350 150 

§ 4370 – Opłaty z tytułu zakupu usług 
telekomunikacyjnych telefonii 
stacjonarnej 
 

- 12 1.488 

§ 4390 – Zakup usług obejmujących 
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii 
 

- 1.000 0 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

7 - 4.707 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 75 725 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

761 - 1.761 

Rozdz. 80113 – Dowożenie uczniów do szkół 
 

23.168 23.168 250.286 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

300 - 64.879 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

22.750 - 137.230 
 
 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 
 
 

118 - 2.347 

 



- 7 – 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 

- 168 12.340 
 
 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 200 1.877 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 1.000 15.000 
 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 11.500 3.500 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 10.300 3.700 
 

Rozdz. 80114  - Zespoły obsługi ekonomiczno 
– administracyjnej szkół 
 

1.655 1.655 146.777 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezaliczone 
do wynagrodzeń 
 

628 - 728 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 
 

217 - 2.584 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 798 1.362 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 325 8.623 

§ 4270 – Zakup usług remontowych - 145 0 
 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 116 - 216 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 259 2.621 
 

§ 4350 – Zakup usług dostępu do sieci 
Internet 
 

- 100 0 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

- 28 472 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 
 

121 - 2.669 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 

 

49 - 849 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

524 - 2.889 

Rozdz. 80146 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

269 269 22.211 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych,  82 187 2.922 

 



                                                        - 8 – 
 

dydaktycznych i książek 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 
 

113 69 1.368 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

74 13 7.207 

Rozdz. 80195 – Pozostała działalność 
 

54.720 - 260.472 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 54.720 - 163.056 
 

 Dział 851 – Ochrona zdrowia 
 

1.960 1.960 85.149 

Rozdz. 85153 – Zwalczanie narkomanii 
 

110 110 4.400 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 10 0 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

5 - 135 

§ 4260 – Zakup energii - 100 0 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 105 - 2.834 

Rozdz. 85154 – Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 
 

1.850 1.850 61.788 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 1.800 - 21.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 1.850 25.207 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe 50 - 709 

 Dział 852 – Pomoc społeczna 
 

7.414 7.414 3.056.023 

Rozdz. 85202 – Domy Pomocy Społecznej 
 

 980 35.621 

§ 4330 – Zakup usług przez jednostki 
samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 
 

- 980 35.621 

Rozdz. 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka 
alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

2.065 2.065 2.359.400 

 



 
- 9 – 

 
§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 

społeczne 
 

- 2.065 26.759 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

200 - 5.337 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

1.865 - 3.663 

Rozdz. 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 
 

2.780 - 211.172 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

2.780 - 211.172 

Rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe 
 

1.000 - 141.000 

§ 3110 – Świadczenia społeczne 
 

1.000 - 141.000 

Rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej 
 

1.509 1.509 226.305 

§ 4040 – Dodatkowe wynagrodzenie 
roczne 
 

- 500 11.224 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 405 3.300 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 100 - 4.360 
 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 279 3.221 
 

§ 4430 – Różne opłaty i składki - 300 100 
 

§ 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz 
Świadczeń Socjalnych 
 

229 - 4.560 

§ 4740 – Zakup materiałów papierniczych 
do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych 
 

- 25 243 

§ 4750 – Zakup akcesoriów 
komputerowych, w tym programów i 
licencji 
 

1.180 - 1.530 

Rozdz. 85228 – Usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze 
  
         

- 1.800 9.802 

 



- 10 – 
 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 1.030 484 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 167 74 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 
 

- 603 9.244 

Rozdz. 85295 – Pozostała działalność 
 

60 1.060 63.823 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 60 5.085 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 60 - 797 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 
 

- 1.000 0 

 Dział 854 – Edukacyjna opieka 
wychowawcza 
 

5.377 5.377 429.298 

Rozdz. 85401 – Świetlice szkolne 
 

2.210 2.060 253.477 

§ 3020 – Wydatki osobowe niezliczone 
do wynagrodzeń 
 

249 - 8.500 

§ 4010 – Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 
 

1.336 - 179.885 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy 355 - 4.182 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 942 1.165 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

174 - 4.605 

§ 4260 – Zakup energii 
 

- 663 1.137 

§ 4280 – Zakup usług zdrowotnych 
 

96 455 244 

Rozdz. 85415 – Pomoc materialna dla uczniów 
 

3.067 3.067 159.258 

§ 4110 – Składki na ubezpieczenia 
społeczne 
 

- 1.672 3.728 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 191 569 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 1.838 - 32.878 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 

1.209 - 5.309 

 



- 11 –  
 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

20 909 1.511 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych - 295 1.505 
 

Rozdz. 85446 – Dokształcanie i doskonalenie 
nauczycieli 
 

100 250 1.106 

§ 4240 – Zakup pomocy naukowych, 
dydaktycznych i książek 
 

100 25 461 

§ 4410 – Podróże służbowe krajowe - 85 221 
 

§ 4700 – Szkolenia pracowników 
niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 
 

- 140 424 

 Dział 900 – Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska 
 

24.200 24.200 736.794 

Rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi 
 

4.000 4.000 85.000 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

- 4.000 16.000 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 4.000 - 69.000 
 

Rozdz. 90095 – Pozostała działalność 
 

20.200 20.200 160.840 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe - 20.200 29.800 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 20.200 - 50.200 
 

 Dział 921 – Kultura i ochrona 
dziedzictwa narodowego 
 

14.370 14.370 819.304 

Rozdz. 92109 – Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby 
 

14.370 14.370 546.093 

§ 4120 – Składki na Fundusz Pracy - 870 0 
 

§ 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe 870 - 36.370 
 

§ 4210 – Zakup materiałów i 
wyposażenia 
 

7.000 - 127.500 

§ 4270 – Zakup usług remontowych 
 

- 13.500 249.916 
 

§ 4300 – Zakup usług pozostałych 6.500 - 55.500 
 

 



UZASADNIENIE 
 
Do Zarządzenia Nr  74/2007 Wójta Gminy  Mieścisko z dnia 31 grudnia 2007 roku 
w sprawie: zmian w budżecie gminy  na 2007 rok. 
Wprowadza się zmiany do budżetu gminy na 2007 rok zwiększając plan dochodów i 
wydatków. 
 
 
Podstawa wprowadzenia zmian :  
 
1. Pismo Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-763/07 z dnia 21 grudnia 2007 r. w 
sprawie zwiększenia planu dotacji celowej na 2007 rok o kwotę 54.720 zł z przeznaczeniem 
na dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianych pracowników 
2. Pismo Zespołu ds. Obsługi Oświaty w Mieścisku nr Z.O.0211.20/07 z dnia 31 grudnia 
2007 r. w sprawie zmiany planu wydatków jednostek oświatowych na 2007 rok. 
3. Pismo Ośrodka Pomocy Społecznej w Mieścisku nr OPS-3021/55/2007 z dnia 31 grudnia 
2007 r. w sprawie zmiany planu wydatków na 2007 rok. 
 
 
Zwiększa się dochody o kwotę :  54.720 zł 
 
 
Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa 
Rozdział 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami przenosi się wydatki w kwocie 
17.000 zł zaplanowane w paragrafie 0750 – dochody z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze do 
paragrafu 0770 – wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 
użytkowania wieczystego nieruchomości z tytułu środków finansowych ze sprzedaży lamp 
otrzymanych w darze z Holandii. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 54.720 zł paragraf 2030 – 
dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 
/związków gmin/ zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-6.3011-763/07 z 
dnia 21 grudnia 2007 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów kształcenia 
młodocianych pracowników. 
 
 
Zwiększa się wydatki o kwotę :  54.720 zł 
 
 
Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo 
Rozdział 01095 – Pozostała działalność przenosi się wydatki w kwocie 5 zł zaplanowane w 
paragrafie 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych do paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na 
zakup materiałów biurowych. 
 
Dział 600 – Transport i łączność 
Rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne przenosi się wydatki w kwocie 2.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4430 – różne opłaty i składki do paragrafu 4270 – zakup usług  

 



- 2 – 
 

remontowych z przeznaczeniem na remont przepustów drogowych oraz transport gruzu na 
uzupełnienie nawierzchni dróg. 
 
 
Dział 750 – Administracja publiczna 
Rozdział 75023 – Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ zwiększa się i zmniejsza 
o kwotę 48.409 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.000 zł, 
- § 4140 – wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych o kwotę 
800 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 7.000 zł z przeznaczeniem na wyp łatę 
wynagrodzenia z tytułu umów zlecenia za sprzątanie pomieszczeń po remoncie Urzędu 
Gminy, przeprowadzenie szkolenia BHP oraz za zastępstwo na stanowisku Inspektora ds. 
Obsługi Oświaty, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 3.000 zł z przeznaczeniem na zapłatę za energię elektryczną 
w Urzędzie Gminy, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 23.450 zł z przeznaczeniem na remont 
pomieszczeń biurowych w budynku Urzędu Gminy, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 5.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę 
pracownikom ryczałtów za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych oraz 
zwrot kosztów podróży, 
- § 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 659 zł z 
przeznaczeniem na odpis ZFŚS za 2007 rok, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 6.500 zł z 
przeznaczeniem na zakup oprogramowania komputerowego. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 10.000 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 10.000 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 10.000 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 3.000 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
10.000 zł, 
- § 4420 – podróże służbowe zagraniczne o kwotę 1.409 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 4.000 zł. 
 
Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 
Rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne zwiększa się o kwotę 18.000 zł, zmniejsza się o 
17.500 zł z czego zwiększa się wydatki w paragrafie 4270 – zakup usług remontowych z 
przeznaczeniem na prace remontowe w budynku OSP w Popowie Kościelnym. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenie społeczne o kwotę 1.500 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 450 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 6.000 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.000 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 5.500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.750 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 300 zł. 
 
 

 



- 3 – 
 

Rozdział 75414 – Obrona cywilna zmniejsza się o kwotę 500 zł paragraf 4700 – szkolenia 
pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 
 
Dział 756 – Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 
Rozdział 75647 – Pobór podatków, opłat i niepodatkowych należności budżetowych przenosi 
się wydatki w kwocie 1.500 zł zaplanowane w paragrafie 4430 – różne opłaty i składki do 
paragrafu 3030 – różne wydatki na rzecz osób fizycznych z przeznaczeniem na wypłatę diet 
dla sołtysów. 
 
Dział 801 – Oświata i wychowanie 
Rozdział 80101 – Szkoły podstawowe zwiększa się o kwotę 13.252 zł, zmniejsza się o 
13.194  zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 449 zł z przeznaczeniem 
na zapłacenie składek ZUS od dodatku wiejskiego i mieszkaniowego za miesiąc grudzień, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 4.898 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składki na ubezpieczenia społeczne płacone przez pracowników, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 3.570 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 2.783 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki 
na Fundusz Pracy od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 204 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
umowy zlecenia za opiekę nad salą gimnastyczną, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 914 zł z przeznaczeniem na zapłacenie faktury za energię 
elektryczną, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 290 zł z przeznaczeniem na wywóz nieczystości 
płynnych, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 144 zł z przeznaczeniem na zakup papieru. 
Zmniejsza się : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 45 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 3.973 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 960 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 478 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 539 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 2.640 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 3.515 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 23 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
228 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
170 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 209 zł 
- § 4530 – podatek od towarów i usług (VAT) o kwotę 315 zł 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebedących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
35 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 64 zł. 
 
 

 



- 4 – 
 

Rozdział 80103 – Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych zwiększa się o kwotę 
122 zł, zmniejsza o 180 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 92 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składek 
od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 30 zł z 
przeznaczeniem na zakup książek dla dzieci przedszkolnych. 
Zmniejsza się : 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 80 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 100 zł. 
 
Rozdział 80104 – Przedszkola zwiększa się i zmniejsza o kwotę 7.002 zł, z czego zwiększa 
się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 4.768 zł z przeznaczeniem na zakup 
sprzętu do kuchni, odkurzacza, czajnika i oleju opałowego, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 2.227 zł z 
przeznaczeniem na zakup komputera do celów dydaktycznych,  
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 7 zł. 
Zmniejsza się : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 367 zł, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2.929 zł, 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.986 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 131 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 320 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 509 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 240 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 46 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
81 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 33 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
300 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 60 zł. 
 
Rozdział 80110 – Gimnazja zwiększa się i zmniejsza się o kwotę 12.176 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń o kwotę 2.493 zł z 
przeznaczeniem na opłacenie składek ZUS od dodatku wiejskiego i mieszkaniowego za 
miesiąc grudzień, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3.069 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składki na ubezpieczenia społeczne płacone przez pracowników,  
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.026 zł z przeznaczeniem na 
zapłacenie składek od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 1.747 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki 
od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.526 zł z przeznaczeniem na zakup 
mebli do klasy biologicznej, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 547 zł z przeznaczeniem na zapłacenie rachunku za gaz do 
ogrzewania szkoły, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 7 zł, 

 



- 5 – 
 

- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 761 zł z 
przeznaczeniem na zakup programu do biblioteki szkolnej. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 4.793 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 1.188 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 2.289 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 2.016 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 453 zł, 
- § 4360 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii komórkowej o kwotę 
350 zł, 
- § 4370 – opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii stacjonarnej o kwotę 
12 zł, 
- § 4390 – zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii o kwotę 1.000 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 75 zł. 
 
Rozdział 80113 – Dowożenie uczniów do szkół zwiększa się i zmniejsza o kwotę 23.168 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 300 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 22.750 zł z przeznaczeniem na zakup 
paliwa, części do autobusów szkolnych dowożących dzieci do szkół oraz na bilety miesięczne 
dla dzieci dojeżdżających do szkół autobusami PKS, 
- § 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 118 zł z tytułu 
odpisu na ZFŚS za 2007 rok. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 168 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 200 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.000 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 11.500 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 10.300 zł. 
 
Rozdział 80114 – Zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej szkół zwiększa się i 
zmniejsza o kwotę 1.655 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 628 zł z przeznaczeniem 
na zwrot kosztów zakupu okularów korygujących wzrok pracownikom zatrudnionym przy 
komputerze, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 217 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki 
od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 116 zł z przeznaczeniem na badania 
profilaktyczne pracowników, 
- § 4440 – odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 121 zł – dokonuje 
się korekty odpisu na podstawie ustawy o Zakładowym Funduszu Świadczeń Socjalnych, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 49 zł z przeznaczeniem na zakup papieru, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 524 zł z 
przeznaczeniem na zakup drukarki. 
Zmniejsza się : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 798 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 325 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 145 zł, 

 



- 6 – 
 

- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 259 zł, 
- § 4350 – zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 100 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 28 zł. 
 
Rozdział 80146 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
269 zł z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 82 zł z 
przeznaczeniem na zakup książek na doskonalenie zawodowe nauczycieli, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 113 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
wyjazdu na szkolenie w ramach dokształcania zawodowego nauczycieli, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
74 zł z przeznaczeniem na kursy doskonalące dla nauczycieli. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 187 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 69 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
13 zł. 
 
Rozdział 80195 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 54.720 zł wydatki w paragrafie 
4300 – zakup usług pozostałych zgodnie z pismem Wojewody Wielkopolskiego nr FB.I-
6.3011-763/07 z dnia 21 grudnia 2007 roku z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów 
kształcenia młodocianych pracowników. 
 
Dział 851 – Ochrona zdrowia 
Rozdział 85153 – Zwalczanie narkomanii zwiększa się i zmniejsza o kwotę 110 zł, z czego 
zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 105 zł na wydatki związane z prowadzeniem 
punktu Konsultacyjno – Edukacyjnego w Popowie Kościelnym i Mieścisku. 
Zmniejsza się : 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 10 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 100 zł. 
 
Rozdział 85154 – Przeciwdziałanie alkoholizmowi zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
 1.850 zł  z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.800 zł z przeznaczeniem na umowy 
zlecenia za pracę w komisji ds. przeciwdziałania alkoholizmowi oraz dyżury w punkcie AA, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 50 zł z przeznaczeniem na wyp łatę delegacji za 
kontrolę punktów sprzedających alkohol. 
Zmniejsza się wydatki w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.850 zł. 
 
Dział 852 – Pomoc społeczna 
Rozdział 85202 – Domy Pomocy Społecznej zmniejsza się o kwotę 980 zł wydatki w 
paragrafie 4330 – zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego. 
 
Rozdział 85212 – Świadczenia rodzinne, zaliczka alimentacyjna oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się i zmniejsza o 
kwotę 2.065 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
  

 



- 7 – 
 

- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 200 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów biurowych, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 1.865 zł z 
przeznaczeniem na zakup akcesoriów komputerowych.  
Zmniejsza się wydatki w paragrafie 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę  
2.065 zł. 
 
Rozdział 85214 – Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe zwiększa się o kwotę 2.780 zł paragraf 3110 – świadczenia społeczne z 
przeznaczeniem na wypłatę zasiłków celowych dla rodzin w trudnej sytuacji materialnej. 
 
Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe zwiększa się o kwotę 1.000 zł paragraf 3110 – 
świadczenia społeczne z przeznaczeniem na wyp łatę dodatków mieszkaniowych. 
 
Rozdział 85219 – Ośrodki pomocy społecznej zwiększa się i zmniejsza o kwotę 1.509 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 100 zł z przeznaczeniem na wydatki związane z 
wyjazdami pracowników socjalnych w teren w związku z przeprowadzeniem wywiadów 
środowiskowych, 
- § 4440 – Odpisy na Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych o kwotę 229 zł, 
- § 4750 – zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji o kwotę 1.180 zł z 
przeznaczeniem na zakup akcesoriów komputerowych.  
Zmniejsza się : 
- § 4040 – dodatkowe wynagrodzenie roczne o kwotę 500 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 405 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 279 zł, 
- § 4430 – różne opłaty i składki o kwotę 300 zł, 
- § 4740 – zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych o kwotę 25 zł. 
 
Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zmniejsza się o 
kwotę 1.800 zł wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.030 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 167 zł, 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 603 zł. 
 
Rozdział 85295 – Pozostała działalność zwiększa się o kwotę 60 zł, zmniejsza się o 1.060 zł 
przy czym zwiększa się wydatki w paragrafie 4120 – składki na Fundusz Pracy z 
przeznaczeniem na opłacenie Funduszu Pracy od wypłaconych wynagrodzeń. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 60 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 1.000 zł. 
 
Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza 
Rozdział 85401 – Świetlice szkolne zwiększa się  o kwotę 2.210 zł,  zmniejsza się o 
 2.060 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 3020 – wydatki osobowe niezliczone do wynagrodzeń o kwotę 249 zł z przeznaczeniem 
na zapłacenie składek ZUS od dodatku wiejskiego i mieszkaniowego za miesiąc grudzień, 
- § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 1.336 zł na zapłacenie składki na 
ubezpieczenia społeczne płacone przez pracowników, 

 



- 8 – 
 

- § 4120 – składki na fundusz Pracy o kwotę 355 zł z przeznaczeniem na zapłacenie składki 
na Fundusz Pracy od wynagrodzeń pracowników za miesiąc grudzień, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 174  zł z 
przeznaczeniem na zakup materiałów dydaktycznych, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 96 zł z przeznaczeniem na badania 
profilaktyczne pracowników. 
Zmniejsza się : 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 942 zł, 
- § 4260 – zakup energii o kwotę 663 zł, 
- § 4280 – zakup usług zdrowotnych o kwotę 455 zł. 
 
Rozdział 85415 – Pomoc materialna dla uczniów zwiększa się i zmniejsza o kwotę 3.067 zł z 
czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 1.838 zł z przeznaczeniem na zapłacenie 
wynagrodzenia za zlecenie nauczycielom prowadzenia zajęć wyrównawczych ze środków na 
wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci wiejskich, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1.209 zł z przeznaczeniem na zakup 
biletów wstępu i nagród za konkursy, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 20 zł z 
przeznaczeniem na zakup piłek na zawody sportowe zorganizowane w ramach programu 
„wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci wiejskich”. 
Zmniejsza się : 
- § 4110 – składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.672 zł, 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 191 zł, 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 909 zł, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 295 zł. 
 
Rozdział 85446 – Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zwiększa się o kwotę 100 zł, 
zmniejsza się o 250 zł przy czym zwiększa się wydatki w paragrafie 4240 – zakup pomocy 
naukowych, dydaktycznych i książek z przeznaczeniem na zakup książek. 
Zmniejsza się : 
- § 4240 – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek o kwotę 25 zł, 
- § 4410 – podróże służbowe krajowe o kwotę 85 zł, 
- § 4700 – szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 
140 zł. 
 
Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 
Rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi przenosi się wydatki w kwocie 4.000 zł 
zaplanowane w paragrafie 4210 – zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 – zakup 
usług pozostałych z przeznaczeniem na prace porządkowe na terenie Gminy. 
 
Rozdział 90095 – Pozostała działalność przenosi się wydatki w kwocie 20.200 zł 
zaplanowane w paragrafie 4170 – wynagrodzenia bezosobowe do paragrafu 4300 – zakup 
usług pozostałych z przeznaczeniem na wydatki związane z opracowaniem zmiany studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania Gminy Mieścisko oraz opracowanie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów zabudowy mieszkaniowej i 
jednorodzinnej w Popowie Kościelnym. 

 
 
 

 



- 9 – 
 

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby zwiększa się i zmniejsza o kwotę 
14.370 zł, z czego zwiększa się wydatki w następujących paragrafach : 
- § 4170 – wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 870 zł, 
- § 4210 – zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 7.000, 
- § 4300 – zakup usług pozostałych o kwotę 6.500 zł. 
Wydatki w wyżej wymienionych paragrafach zwiększa się z przeznaczeniem na bieżące 
utrzymanie świetlic wiejskich na terenie Gminy oraz na realizację wydatków z Rad Sołeckich. 
Zmniejsza się: 
- § 4120 – składki na Fundusz Pracy o kwotę 870 zł, 
- § 4270 – zakup usług remontowych o kwotę 13.500 zł. 
 
 
 
Biorąc powyższe zmiany pod uwagę podjęcie niniejszego Zarządzenia uznaje się za 
uzasadnione. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


